
04/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=859874&acao=A&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2020 (SRP) 

Às 13:24 horas do dia 18 de agosto de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2020, referente ao
Processo nº 7030, o pregoeiro, Sr(a) DENILSON ODILON FONSECA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 7
Descrição: FRUTA
Descrição Complementar: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.520 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 4,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,5000 e
a quantidade de 1.520 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA
JERUSALEM EIRELI, CNPJ/CPF: 12.050.084/0001-57, Melhor lance: R$ 2,5000

Item: 13
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.916 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 27,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,5000 e
a quantidade de 2.916 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA
JERUSALEM EIRELI, CNPJ/CPF: 12.050.084/0001-57, Melhor lance: R$ 13,5000

Item: 24
Descrição: FRUTA
Descrição Complementar: FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 4,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



04/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=859874&acao=A&tipo=t 2/10

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,0000 e
a quantidade de 200 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA
JERUSALEM EIRELI, CNPJ/CPF: 12.050.084/0001-57, Melhor lance: R$ 3,0000

Item: 26
Descrição: EMBUTIDO
Descrição Complementar: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.516 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 20,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade de
1.516 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 41.488.339/0001-66, Melhor lance: R$ 15,0000

Item: 28
Descrição: FRUTA
Descrição Complementar: FRUTA, TIPO MARACUJÁ AZEDO/ MARACUJÁ AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.254 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 9,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,2000 e
a quantidade de 1.254 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA
JERUSALEM EIRELI, CNPJ/CPF: 12.050.084/0001-57, Melhor lance: R$ 4,2000

Item: 29
Descrição: LEGUME IN NATURA
Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 17,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,0000 e
a quantidade de 800 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA
JERUSALEM EIRELI, CNPJ/CPF: 12.050.084/0001-57, Melhor lance: R$ 6,0000

Item: 32



04/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=859874&acao=A&tipo=t 3/10

Descrição: FRUTA
Descrição Complementar: FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 5,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,3000 e
a quantidade de 1.500 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA
JERUSALEM EIRELI, CNPJ/CPF: 12.050.084/0001-57, Melhor lance: R$ 2,3000

Item: 37
Descrição: PÃO
Descrição Complementar: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL
BISNAGA, CACHORRO QUENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.780 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 11,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BATISTA E COELHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,8000 e a quantidade de 5.780
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BATISTA E COELHO LTDA, CNPJ/CPF:
07.321.315/0001-80, Melhor lance: R$ 8,8000

Item: 38
Descrição: TORRADA
Descrição Complementar: TORRADA, TIPO DE PÃO DE FORMA, BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO INTEGRAL,
ENRIQUECIDA, INGREDIENTES ADICIONAIS SALGADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 890 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 12,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BATISTA E COELHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,2000 e a quantidade de 890
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BATISTA E COELHO LTDA, CNPJ/CPF:
07.321.315/0001-80, Melhor lance: R$ 10,2000

Item: 39
Descrição: PÃO
Descrição Complementar: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 12,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BATISTA E COELHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,9000 e a quantidade de 4.500
Quilograma .



04/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=859874&acao=A&tipo=t 4/10

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BATISTA E COELHO LTDA, CNPJ/CPF:
07.321.315/0001-80, Melhor lance: R$ 8,9000

Item: 40
Descrição: LEGUME EM CONSERVA
Descrição Complementar: LEGUME EM CONSERVA, TIPO PEPINO, APRESENTAÇÃO INTEIRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 945 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 5,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,3800 e
a quantidade de 945 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA
JERUSALEM EIRELI, CNPJ/CPF: 12.050.084/0001-57, Melhor lance: R$ 2,3800

Item: 41
Descrição: LEGUME IN NATURA
Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 990 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 10,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,6000 e
a quantidade de 990 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA
JERUSALEM EIRELI, CNPJ/CPF: 12.050.084/0001-57, Melhor lance: R$ 4,6000

Item: 42
Descrição: VERDURA IN NATURA
Descrição Complementar: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.390 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 6,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4500 e
a quantidade de 3.390 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA
JERUSALEM EIRELI, CNPJ/CPF: 12.050.084/0001-57, Melhor lance: R$ 2,4500

Item: 44
Descrição: AMIDO
Descrição Complementar: AMIDO, BASE DE MILHO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



04/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=859874&acao=A&tipo=t 5/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 6,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,0000 e
a quantidade de 1.100 Embalagem 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA
JERUSALEM EIRELI, CNPJ/CPF: 12.050.084/0001-57, Melhor lance: R$ 3,0000

Item: 46
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.910 Unidade de fornecimento: Embalagem 2,00 KG
Valor Estimado: R$ 6,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,5000 e
a quantidade de 3.910 Embalagem 2,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA
JERUSALEM EIRELI, CNPJ/CPF: 12.050.084/0001-57, Melhor lance: R$ 2,5000

Item: 48
Descrição: CONDIMENTO
Descrição Complementar: CONDIMENTO, TIPO AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 21,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BATISTA E COELHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,8000 e a quantidade de 120
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BATISTA E COELHO LTDA, CNPJ/CPF:
07.321.315/0001-80, Melhor lance: R$ 9,8000

Item: 49
Descrição: ADOÇANTE
Descrição Complementar: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE 2 ANOS, TIPO DIETÉTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 9,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,0000 e
a quantidade de 450 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA
JERUSALEM EIRELI, CNPJ/CPF: 12.050.084/0001-57, Melhor lance: R$ 2,0000



04/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=859874&acao=A&tipo=t 6/10

Item: 50
Descrição: ARROZ BENEFICIADO
Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO,
QUALIDADE TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 96,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BATISTA E COELHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 48,9000 e a quantidade de 45
Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BATISTA E COELHO LTDA, CNPJ/CPF:
07.321.315/0001-80, Melhor lance: R$ 48,9000

Item: 52
Descrição: AMIDO*
Descrição Complementar: AMIDO*, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ,
SABORBAUNILHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 455 Unidade de fornecimento: Caixa 200,00 G
Valor Estimado: R$ 5,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,8000 e
a quantidade de 455 Caixa 200,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA
JERUSALEM EIRELI, CNPJ/CPF: 12.050.084/0001-57, Melhor lance: R$ 2,8000

Item: 54
Descrição: AZEITE
Descrição Complementar: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ VIRGEM- ENTRE
0,8%E 2%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 88 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 19,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,5000 e
a quantidade de 88 Embalagem 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA
JERUSALEM EIRELI, CNPJ/CPF: 12.050.084/0001-57, Melhor lance: R$ 9,5000

Item: 57
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: Pacote 250,00 G
Valor Estimado: R$ 4,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



04/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=859874&acao=A&tipo=t 7/10

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,3000 e
a quantidade de 7.500 Pacote 250,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA
JERUSALEM EIRELI, CNPJ/CPF: 12.050.084/0001-57, Melhor lance: R$ 3,3000

Item: 58
Descrição: CEREAL PREPARADO
Descrição Complementar: CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPONENTES MAÇA, BANANA E MAMÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 448 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 G
Valor Estimado: R$ 10,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,5000 e a quantidade de
448 Embalagem 200,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 34.553.827/0001-44, Melhor lance: R$ 8,5000

Item: 62
Descrição: FARINHA DE TRIGO
Descrição Complementar: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE
ADICIONAL SEM FERMENTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 5,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,4100 e
a quantidade de 450 Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA
JERUSALEM EIRELI, CNPJ/CPF: 12.050.084/0001-57, Melhor lance: R$ 1,4100

Item: 63
Descrição: FERMENTO
Descrição Complementar: FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ GRANULADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Embalagem 10,00 G
Valor Estimado: R$ 98,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BATISTA E COELHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 93,5000 e a quantidade de 8
Embalagem 10,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BATISTA E COELHO LTDA, CNPJ/CPF:
07.321.315/0001-80, Melhor lance: R$ 93,5000

Item: 64
Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES



04/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=859874&acao=A&tipo=t 8/10

Descrição Complementar: CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO
E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 133,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 79,5000 e a quantidade de
50 Grama .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 34.553.827/0001-44, Melhor lance: R$ 79,5000

Item: 66
Descrição: AMIDO
Descrição Complementar: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACIDEZ POLVILHO AZEDO, ASPECTO
FÍSICO TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 175 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 95,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 54,9000 e
a quantidade de 175 Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:23:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA
JERUSALEM EIRELI, CNPJ/CPF: 12.050.084/0001-57, Melhor lance: R$ 54,9000

Item: 69
Descrição: CONDIMENTO
Descrição Complementar: CONDIMENTO, TIPO LOURO, APRESENTAÇÃO FOLHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 96,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BATISTA E COELHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 44,1000 e a quantidade de 20
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:24:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BATISTA E COELHO LTDA, CNPJ/CPF:
07.321.315/0001-80, Melhor lance: R$ 44,1000

Item: 72
Descrição: BEBIDA LÁCTEA
Descrição Complementar: BEBIDA LÁCTEA, SABOR LEITE FERMENTADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Embalagem 1.000,00 M
Valor Estimado: R$ 33,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,0000 e a quantidade de
450 Embalagem 1.000,00 M .



04/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=859874&acao=A&tipo=t 9/10

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:24:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 34.553.827/0001-44, Melhor lance: R$ 23,0000

Item: 75
Descrição: DIETA INFANTIL
Descrição Complementar: DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO RECÉM-NASCIDO, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ENTERAL OU
ORAL, FONTE DE PROTEÍNA PTN HIDROLISADA SORO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO MALTODEXTRINA,
COMPONENTES ADICIONAIS VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO GLÚTEN,
APRESENTAÇÃO EM SACHÊ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 47,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BATISTA E COELHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 38,9000 e a quantidade de 20 Grama .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:24:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BATISTA E COELHO LTDA, CNPJ/CPF:
07.321.315/0001-80, Melhor lance: R$ 38,9000

Item: 78
Descrição: MAIONESE
Descrição Complementar: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.560 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,5500 e a
quantidade de 820 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:24:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 21.920.389/0001-63, Melhor lance: R$ 1,5500

Item: 80
Descrição: MACARRÃO
Descrição Complementar: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE ARROZ,
APRESENTAÇÃO TALHARIM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 10,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,7800 e a quantidade de
120 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:24:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 41.488.339/0001-66, Melhor lance: R$ 9,7800

Item: 87
Descrição: TEMPERO
Descrição Complementar: TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO
CULINÁRIO



04/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=859874&acao=A&tipo=t 10/10

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 94 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 38,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BATISTA E COELHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 21,4000 e a quantidade de 94
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2020
13:24:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BATISTA E COELHO LTDA, CNPJ/CPF:
07.321.315/0001-80, Melhor lance: R$ 21,4000

Fim do documento


